

Reparatia a unei portiuni a str.31 AUGUST 1989 din s.Bulboci, r- nul Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 009 001,79 lei

Intocmit in prețuri curente 31.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfacere				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	560,0000	30,27 30,27	16 952,32 16 952,32
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	346,0000	65,27 65,27	22 584,80 22 584,80
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta la trotuar	m3	34,6000	37,59 13,53	1 300,56 468,06
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic de pe partea carosabila	m3	202,3800	580,32 151,36	117 444,33 30 632,24
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta la drumurile laterale	m3	28,7500	37,59 13,53	1 080,69 388,92
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	558,2700	11,11 0,00	6 204,17 0,00
		<i>Total</i>	lei			165 566,87
		Total Desfacere Inclusiv salariu				165 566,87 71 026,34
		2. Carosabilul				

1	2	3	4	5	6	7
7	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2	17,0300	37,04 0,00	630,87 0,00
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.16-32, conform SM EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire(se exclude apa, compactorul, autocisterna)	m3	170,3000	412,66 28,38	70 276,64 4 833,11
9	DA21C	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 4% (Rc 6/08-SM EN 14227-1:2015) (h20 cm V=314m3)	100 m3	3,4100	14 099,16 108,79	48 078,13 370,97
10	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	51,5000	83,63 0,00	4 306,94 0,00
11	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	17,0300	88,20 0,00	1 502,05 0,00
12	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	3,4100	1 847,42 285,69	6 299,70 974,21
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asphaltic 0,6L/m2	t	1,0200	10 186,74 0,00	10 390,47 0,00
14	DB19G	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald,	m2	1 703,0000	235,57 5,68	401 181,82 9 666,23

1	2	3	4	5	6	7
		in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica				
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3L/m2	t	0,5100	10 186,75 0,00	5 195,24 0,00
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 703,0000	176,37 4,73	300 356,82 8 055,19
		<i>Total</i>	lei			848 218,68
		Total Carosabilul Inclusiv salariu				848 218,68 23 899,71
		3. Drumuri laterale				
17	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,2300	1 847,43 285,70	424,91 65,71
18	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	23,0000	699,34 75,68	16 084,71 1 740,64
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6L/m2	t	0,0690	10 191,01 0,00	703,18 0,00
20	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	115,0000	235,57 5,68	27 090,96 652,74
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3L/m2	t	0,0350	10 172,86 0,00	356,05 0,00
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald,	m2	115,0000	176,37 4,73	20 282,46 543,95

1	2	3	4	5	6	7
		in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica				
		<i>Total</i>	lei			64 942,27
		Total Drumuri laterale Inclusiv salariu				64 942,27 3 003,04
		4. Bordure				
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.16-32mm	m3	31,1600	703,40 93,65	21 917,95 2 918,26
24	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	569,0000	260,41 55,81	148 171,51 31 758,17
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 7x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	210,0000	195,72 28,38	41 101,68 5 959,80
		<i>Total</i>	lei			211 191,14
		Total Bordure Inclusiv salariu				211 191,14 40 636,23
		5. Trotuar				
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.16-32mm	m3	32,4000	703,40 93,65	22 790,16 3 034,39
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	9,7200	661,27 85,14	6 427,54 827,56
28	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	324,0000	265,56 56,38	86 042,82 18 267,64
		<i>Total</i>	lei			115 260,52
		Total Trotuar Inclusiv salariu				115 260,52 22 129,59

		Total	lei	1 405 179,48
		Asigurari sociale	24 %	38 566,78
		Cheltuieli directe		1 443 746,26
		Cheltuieli de regie	11,5 %	166 030,82

1	2	3	4	5	6	7
		Total				1 609 777,08
		Beneficiul de deviz	4 %			64 391,08
		Total				1 674 168,16
		TVA	20 %			334 833,63
						2 009 001,79
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				160 694,91

Intocmit

Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia a unei portiuni a str.31
AUGUST 1989 din s.Bulboci, r-
nul Soroca**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 009 001,79 lei

Intocmit in prețuri curente 31.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	545,6348	94,60	51 617,05
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	199,9800	94,60	18 918,11
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	376,3367	94,60	35 601,45
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	238,7400	94,60	22 584,80
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,1192	94,60	484,28
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	332,8670	94,60	31 489,22
Total manopera						160 694,91

Materiale:

1.	111100010001310-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	256,3380	1 504,20	385 583,62
2.	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	170,8920	1 681,16	287 296,80
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,3460	283,14	664,25
4.	1411122201672-1	Piatra sparta LA30 fr.16-32	m3	245,4910	283,14	69 508,32
5.	1411122201752-1	Piatra sparta LA30 fr.16-32	m3	73,0940	283,14	20 695,84
6.	1421102200000	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	10,9080	1 681,16	18 338,10
7.	1421102200513-1	Agregate naturale cilindrate 0,0-3,0 mm	m3	5,1820	265,45	1 375,56
8.	1421102200525-1	Agregate naturale cilindrate 0,0-7,0 mm	m3	16,6030	265,45	4 407,26
9.	1421102200546-1	Agregate naturale cilindrate 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,6200	398,17	645,04
10.	1421102200547-1	Agregate naturale cilindrate 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,3120	265,45	3 268,22
11.	23203226000401	Bitum	t	1,6830	9 733,05	16 380,72
12.	2651122100002	Ciment M-400	t	19,0960	2 300,53	43 930,92
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1 875,6800	2,30	4 314,06

14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	518,4000	2,30	1 192,32
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 276,8000	2,30	9 836,64
16.	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare gr.4cm	m2	328,8600	159,26	52 374,24
17.	2663102100001-1	Beton clasa.C16/20	m3	35,6850	1 380,33	49 257,08
18.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	571,8450	132,72	75 895,27
19.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 7 cm	m	211,0500	97,33	20 541,50
20.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	49,0860	18,58	912,02
21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,4800	70,79	458,72
22.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	57,2500	42,47	2 431,40
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,0440	42,47	171,75
24.	4100126202818	Apa	m3	7,3280	42,47	311,22
		Total materiale de construcții				1 069 790,87

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	156,8445	392,00	61 483,04
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,7776	470,40	14 477,78
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,3888	392,00	6 032,41
4.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4902	539,00	264,22
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	17,1255	588,00	10 069,80
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	36,0824	470,40	16 973,16
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	29,9316	470,40	14 079,82
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	23,9976	637,00	15 286,47
9.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,8743	313,60	274,18
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	156,8445	147,00	23 056,14
11.	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	3,9215	784,00	3 074,46
12.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,8743	411,60	359,86
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,0733	411,60	6 204,17
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	5,7250	411,60	2 356,41
15.	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	1,7050	411,60	701,78
		Total utilaje de construcții				174 693,70

Total	lei	1 405 179,48
Asigurari sociale	24 %	38 566,78
Cheltuieli directe		1 443 746,26
Cheltuieli de regie	11,5 %	166 030,82
Total		1 609 777,08
Beneficiul de deviz	4 %	64 391,08

Total		1 674 168,16
TVA	20 %	334 833,63
Total deviz:		2 009 001,79

Intocmit

Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia a unei portiuni a str.31
AUGUST 1989 din s.Bulboci, r-nul Soroca

Investitor Primaria com. Bulboci, r-nul
Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Desfacere				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			30,27
						30,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	94,60	30,27
		<i>Total</i>	lei			16 952,32
2	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			65,27
						65,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	94,60	65,27
		<i>Total</i>	lei			22 584,80
3	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta la trotuar	m3			37,59
						13,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	588,00	14,05
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	313,60	4,33
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	411,60	5,68
		<i>Total</i>	lei			1 300,56
4	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic de pe partea carosabila	m3			580,32
						151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	588,00	11,23
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	147,00	113,92
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	392,00	303,80
		<i>Total</i>	lei			117 444,33
5	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta la drumurile laterale	m3			37,59
						13,53
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	94,60	13,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	588,00	14,05
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	313,60	4,33
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	411,60	5,68
		<i>Total</i>	lei			1 080,69
6	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			11,11
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	411,60	11,11
		<i>Total</i>	lei			6 204,17
		2. Carosabilul				
7	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder	100m2			37,04
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0630	588,00	37,04
		<i>Total</i>	lei			630,87

1	2	3	4	5	6	7
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta LA30 fr.16-32, conform SM EN 13242+A1:2008, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroiere(se exclude apa, compactorul, autocisterna)	m3			412,66 28,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	94,60	28,38
	1411122201672-1	Piatra sparta LA30 fr.16-32	m3	1,2700	283,14	359,59
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	588,00	24,70
		Total	lei			70 276,64
9	DA21C	Tratarea stratului de pamint cu componente pulverulente cu dispersie fina cu repartizator si malaxarea prin frezare cu reciclator suspendat, cu 1 parcurs pe o urma: cu ciment, din volumul pamintului: 4% (Rc 6/08-SM EN 14227-1:2015) (h20 cm V=314m3)	100 m3			14 099,16 108,79
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1500	94,60	108,79
	2651122100002	Ciment M-400	t	5,6000	2 300,53	12 882,97
	2952500005012	Tractor pe pneuri cu capacitatea 242 (330) kW (C.P.) si mai mare Fendt 933 Vario cu repartizor de componente pulverulente cu dispersie fina si reciclator suspendat	h-ut	1,1500	784,00	901,60
	3410540005608	Autospeciala 25 t pentru componente pulverulente cu dispersie fina cu sistem de descarcare	h-ut	0,5000	411,60	205,80
		Total	lei			48 078,13
10	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3			83,63 0,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	42,47	42,47
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1000	411,60	41,16
		Total	lei			4 306,94
11	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			88,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	588,00	88,20
		Total	lei			1 502,05
12	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 847,42 285,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,69
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	470,40	1 561,73
		Total	lei			6 299,70
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6L/m2	t			10 186,74 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 733,05	10 025,04
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	539,00	161,70
		Total	lei			10 390,47
14	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			235,57 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68
	111100010001310-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	0,1410	1 504,20	212,09
	1421102200000	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	0,0030	1 681,16	5,04
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,58	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	470,40	3,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	470,40	3,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	637,00	5,03
		<i>Total</i>	lei			401 181,82
15	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3L/m2	t			10 186,75 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 733,05	10 025,04
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	539,00	161,71
		<i>Total</i>	lei			5 195,24
16	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			176,37 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311-1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	0,0940	1 681,16	158,03
	1421102200000	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	0,0030	1 681,16	5,04
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,58	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	470,40	2,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	470,40	2,49
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	637,00	3,38
		<i>Total</i>	lei			300 356,82
		3. Drumuri laterale				
17	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 847,43 285,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	94,60	285,70
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	470,40	1 561,74
		<i>Total</i>	lei			424,91
18	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			699,34 75,68
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	94,60	75,68
	1421102200525-1	Agregate naturale cilindrare 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	265,45	68,22
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	283,14	28,88
	1411122201672-1	Piatra sparta LA30 fr,16-32	m3	1,2700	283,14	359,59
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	42,47	10,62
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	588,00	24,70
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	470,40	121,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	411,60	10,29
		<i>Total</i>	lei			16 084,71
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6L/m2	t			10 191,01 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 733,05	10 029,28
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	539,00	161,74
		<i>Total</i>	lei			703,18
20	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			235,57 5,68
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,60	5,68

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310 -1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	0,1410	1 504,20	212,09
	1421102200000	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	0,0030	1 681,16	5,04
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	18,58	0,30
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	470,40	3,72
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	470,40	3,72
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	637,00	5,03
		Total	lei			27 090,96
21	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3L/m2	t			10 172,86 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 733,05	10 011,14
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	539,00	161,71
		Total	lei			356,05
22	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021), executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			176,37 4,73
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	4,73
	111100010001311 -1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	0,0940	1 681,16	158,03
	1421102200000	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16 (conform SM EN 13108-1 si CP D.02.25.2021)	t	0,0030	1 681,16	5,04
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,58	0,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	470,40	2,49
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	470,40	2,49
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	637,00	3,38
		Total	lei			20 282,46
		4. Bordure				
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.16- 32mm	m3			703,40 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752-1	Piatra sparta LA30 fr.16-32	m3	1,1500	283,14	325,61
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	42,47	4,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	392,00	82,32
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	470,40	197,57
		Total	lei			21 917,95
24	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotoare 15x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			260,41 55,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,62
	2663102100001-1	Beton clasa.C16/20	m3	0,0450	1 380,33	62,11
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513-1	Agregate naturale cilindrate 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	265,45	2,12
	2666122800285	Bordura beton pentru trotoare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	1,0050	132,72	133,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	42,47	0,25
		Total	lei			148 171,51
25	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 7x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotoarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			195,72 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,35
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,03
	2663102100001-1	Beton clasa.C16/20	m3	0,0480	1 380,33	66,26
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,30	2,35
	1421102200513-1	Agregate naturale cilindrate 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	265,45	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 7 cm	m	1,0050	97,33	97,82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	42,47	0,13
		<i>Total</i>	lei			41 101,68
		5. Trotuar				
26	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta LA30 fr.16-32mm	m3			703,40
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,65
	1411122201752-1	Piatra sparta LA30 fr.16-32	m3	1,1500	283,14	325,61
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	42,47	4,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	392,00	82,32
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	470,40	197,57
		<i>Total</i>	lei			22 790,16
27	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			661,27
						85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,14
	1421102200525-1	Agregate naturale cilindrate 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	265,45	291,99
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	42,47	4,25
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	392,00	82,32
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	470,40	197,57
		<i>Total</i>	lei			6 427,54
28	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			265,56
						56,38
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,60	54,89
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,60	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,68
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,30	30,36
	2661112800655-1	Placi din beton, pentru trotuare gr.4cm	m2	1,0150	159,26	161,65
	1421102200546-1	Agregate naturale cilindrate 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	398,17	1,99
	1421102200547-1	Agregate naturale cilindrate 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	265,45	10,09
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	70,79	1,42
		<i>Total</i>	lei			86 042,82

APROBAT:

Intocmit
Serghei Zabulica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.